

**LUIS SABINO DA COSTA NETO**

Secretaria Municipal De Saúde – Pelo Órgão Participante Da Contratante.

Dental Oeste EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim

CNPJ: 05.412.147/0001-02.

Rep. Por:

**JACKSON LUIZ BERTI,**

CPF: 726.179.939-49.

Fornecedor 3

**Publicado por:**

Antonio Francisco de Oliveira

**Código Identificador:**BDEE0629**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021.**

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2021 **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 31/05/2021**, processo administrativo nº 24050003/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**DO OBJETO.**

A presente Ata tem por objeto o **Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência)**, anexo do edital de Pregão nº 017/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**PREÇOS REGISTRADOS:****E A COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: 16.859.386/0001-21 –**

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit R\$	Vr total R\$
001	2201 - LÁPIS DESTACA TEXTO AMARELO	UN	JOCAR OFFICE	580	1,10	638,00
002	9935 - AGENDA PERMANENTE GRANDE CAPA DURA PERMANENTE, SERVE PARA QUALQUER ANO POIS NÃO ASSOCIA O NÚMERO DO DIA AO DIA DA SEMANA. INCLUI OS CALENDÁRIOS DE 2018, 2019, DADOS PESSOAIS, 194 PÁGINAS DIMENSÕES: 145MM X 210MM	UN	TILIBRA	153	11,00	1.683,00
003	2072 - AGENDA TELEFÔNICA DIMENSÕES APROX. 160MM X 220 MM. A A Z, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PÁGINAS	UN	TILIBRA	12	12,89	154,68
004	2077 - ALMOFADA P/CARIMBO N 03 AZUL EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES 95X125MM	UN	PILOT	58	3,85	223,30
005	2079 - APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA COM DEPOSITO CORES SORTIDAS, PORTÁTIL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, LAMINA DE AÇO INOX.	UN	PILOT	283	0,67	189,61
006	2095 - CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO PERMANENTE	UN	PILOT	4.047	3,50	14.164,50
007	2098 - CALCULADORA REF. C-208 COM 12 DÍGITOS CALCULADORA DE MESA C-208. BELO DESIGN, LEVE E IDEAL 12 DÍGITOS C208 V MÓVEL	UN	CASIO	89	16,20	1.441,80
008	2099 - CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA AZUL C/50 UNID PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR AZUL.	CX	PILOT	118	22,40	2.643,20
009	2100 - CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA C/50 UNID PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA.	CX	PILOT	54	22,40	1.209,60
010	2101 - CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA VERMELHA C/50 UNID PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR VERMELHA.	CX	PILOT	45	22,40	1.008,00
011	2102 - CAPA P/ ENCAADERNAÇÃO PVC 22/23 CM R131	UN	MARPAX	168	0,12	20,16
017	2123 - COLA ISOPOR 90ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	COMPACTOR	426	3,00	1.278,00
018	2121 - COLA LÍQUIDA BRANCA 90G ADESIVO A BASE DE P.V.A PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90G	UN	COMPACTOR	416	1,10	457,60
019	2129 - COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNID EM PLÁSTICO VARIANDO DE 15 A 17 CM	PC	QUALITA	216	2,90	626,40
020	8565 - COPO DESCARTÁVEL 150 ML CAIXA COM 2.500 UNID	CX	QUALITA	243	77,00	18.711,00
021	5401 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML PACOTE 100 UNID	PC	QUALITA	767	1,95	1.495,65
026	2140 - ENVELOPE SACO 310 X 410 MM	UN	FORONI	910	0,45	409,50
028	2154 - ESTILETE CORPO DE PLÁSTICO, TAM 13CM, LAMINA LARGA 9,5X0,04X0,8 CM	UN	JOCAR OFFICE	169	1,03	174,07
029	2167 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADA COM 15 CM	UN	JOCAR OFFICE	163	1,45	236,35
030	2168 - FAÇA DESCARTÁVEL PACOTE, C/ 50 UNID FAÇA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO MEDINDO 15 CM A 17 CM DE COMPRIMENTO	PC	QUALITA	71	2,75	195,25
031	2176 - FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 50 X 50, EMBALAGEM ROLO INDIVIDUAL	UN	3M	389	9,70	3.773,30
0032	2175 - FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 25/50, EMBALAGEM ROLO INDIVIDUAL	UN	3M	344	7,40	2.545,60
033	2169 - FITA CREPE 30 X 50 3M	UN	3M	324	4,50	1.458,00

034	2172 - FITA DUREX 12 X 30 TRANSPARENTE	UN	3M	244	0,68	165,92
035	2173 - FITA DUREX 12 X 40 TRANSPARENTE	UN	3M	309	0,75	231,75
036	2174 - FITA DUREX 45 X 45 3M	UN	3M	477	2,99	1.426,23
037	2184 - GARFO DESCARTÁVEL PACOTE. C/ 50 UND EM PLÁSTICO COM MEDINDO DE 15 A 17 CM	PC	QUALITA	190	2,45	465,50
038	2186 - GIZÃO DE CERA PRETO CAIXA C/ 12UND	CX	JOCAR OFFICE	291	2,60	756,60
039	2190 - GRAMPEADOR METÁLICO PARA USO DE GRAMPOS 26/6 GRAMPEAR25FOLHAS, DE PAPEL 75GR/M² FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/820, COM 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA , NAS CORES COMPATIVÉIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO , BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO). EM AÇO ,COM ACABAMENTO NIQUELADO ,ESTOJO DE OXIDAÇÃO PRETA ,FAÇA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA , AÇO MOLA PRÉ - TEMPERADA E RESISTENTE ,CAPACIDADE CARGA MÍNIMA 01(UM) PENTE DE 26/6, APOIO DA BASE EM PVC.	UN	JOCAR OFFICE	180	11,15	2.007,00
040	2192 - GRAMPO 23/15 CAP. 140 FOLHAS C/ 1000 UND	CX	JOCAR OFFICE	168	6,50	1.092,00
041	2193 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO TAMANHO 26/6 CAIXA C/5000UND COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	JOCAR OFFICE	618	4,55	2.811,90
042	2195 - GRAMPO TRILHO CAIXA C/50 JG	CX	JOCAR OFFICE	149	7,30	1.087,70
044	2206 - LIGA ELÁSTICA P/DINHEIRO 1 X 0 M 100G	85	MERCUR	PC	2,70	229,50
045	2210 - LIVRO DE ATA C/100FOLHAS	UN	FORONI	491	8,70	4.271,70
046	2211 - LIVRO DE ATA C/200FOLHAS	UN	FORONI	179	14,35	2.568,65
047	2212 - LIVRO DE PONTO C/100FOLHAS	UN	FORONI	81	9,70	785,70
0048	2213 - LIVRO DE PROTOCOLO C/50FOLHAS	UN	FORONI	90	4,99	449,10
049	6048 - LIVRO PROTOCOLO	UN	FORONI	23	8,20	188,60
050	2217 - PAPEL A4 210 X 297 COM 500 FOLHAS	RM	CHAMEX	3.055	16,00	48.880,00
0051	8567 - PAPEL ESPECIAL PESO 60 0F 9 TAM 215X315	RM	CHAMEX	206	27,50	5.665,00
052	2225 - PAPEL LEMBRETE ADESIVO C/ 4 BLOCOS	PC	FORONI	116	3,80	440,80
053	2233 - PASTA AZ TAM DUPLICATA LOMBO LARGO	UN	FORONI	135	8,40	1.134,00
054	2234 - PASTA AZ TAM OFÍCIO LOMBO FINO MEDIDAS: 28,5 X 5,3 X 34,5 CM	UN	FORONI	250	7,80	1.950,00
055	2235 - PASTA AZ TAM OFÍCIO LOMBO LARGO REVESTIMENTO DE FÁCIL LIMPEZA. LOMBO LARGO (LE) DIMENSÕES MEDIDAS: 31,5 X 28,5 X 7,3 CM ...	UN	FORONI	343	7,80	2.675,40
056	2240 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO PAPELÃO LISO ESPECIFICAÇÕES: • CORES VARIADAS , • FORMATO: OFÍCIO, • COM ABAS ELÁSTICO, SEM ILHOS • EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO. DIMENSÃO: • 340X230 MM.	UN	FORONI	83	1,50	124,50
059	2245 - PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/100	CX	JOCAR OFFICE	34	2,60	88,40
060	2246 - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METÁLICO PARA 100FOLHAS ,APOIO DA BASE EM POLIETILENO,PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTANCIA DOS FUROS 80MM,COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UN	JOCAR OFFICE	67	87,90	5.889,30
061	2247 - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METÁLICO P/20 FOLHAS APOIO DA BASE EM POLIETILENO ,PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO,DIÂMETRO DO FURO 6MM DISTANCIA DOS FUROS 80MM COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UN	JOCAR OFFICE	88	14,10	1.240,80
062	2251 - PILHA ALCALINA P 1,5 V COM 24 UND	CX	PANASONIC	40	52,00	2.080,00
063	2260 - PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO C/3 DIVISÓRIAS PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETE DUOCOLOR	UN	JOCAR OFFICE	55	13,00	715,00
064	2262 - PRANCHETA EM ACRÍLICO C/PRENDEDOR MEDIDA: A4 34X26 CM	UN	JOCAR OFFICE	224	11,00	2.464,00
066	2268 - REABASTECEDOR DE CARIMBO AZUL 37 ML	UN	COMPACTOR	57	2,50	142,50
067	2271 - RÉGUA TRANSPARENTE 20 CM GRADUADA, MEDINDO 20CM, SUBDIVISÃO EM MM. COM NO MÍNIMO 3,0MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	UN	JOCAR OFFICE	163	0,55	89,65
068	2273 - RÉGUA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO 50 CM GRADUADA EM 50 CM, SUDIVISÃO EM MM ,COM NO MÍNIMO 3,0MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	UN	JOCAR OFFICE	170	1,20	204,00
070	2279 - TINTA P/ ALMOFADA 40 ML PRETO	UN	COMPACTOR	140	2,40	336,00
072	2228 - PAPEL OFÍCIO 9 215 X 315 COM 500 FOLHAS	RM	FORONI	121	24,80	3.000,80
073	2248 - PILHA ALCALINA AAA C/4 756343	UN	PANASONIC	20	7,50	150,00
074	6044 - PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES SCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL, TINTA PERMANENTE RESISTENTE À ÁGUA	CX	JOCAR OFFICE	80	21,50	1.720,00
075	2270 - REBASTECEDOR P/ LÁPIS DE QUADRO BRANCO, AZUL, VERMELHO E PRETO 20 ML CAIXA C/12 REFIL DE TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	CX	COMPACTOR	37	50,00	1.850,00
076	2086 - BORRACHA BRANCA RETANGULAR NR 40	UN	JOCAR OFFICE	650	0,15	97,50
077	2091 - CADERNO 99 X 140 96 FOLHAS	UN	FORONI	407	2,10	854,70
078	2115 - CLIPS 3/0 CAIXA COM 50	CX	JOCAR OFFICE	389	1,90	739,10
079	2189 - GRAMPEADOR METÁLICO SEMI- INDUSTRIAL PARA USO DE GRAMPOS 23/23 GRAMPEAR 240FOLHAS, DE PAPEL 75GR/M² FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/820, COM 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA , NAS CORES COMPATIVÉIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO , BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO). EM AÇO ,COM ACABAMENTO NIQUELADO ,ESTOJO DE OXIDAÇÃO PRETA ,FAÇA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA , AÇO MOLA PRÉ - TEMPERADA E RESISTENTE ,CAPACIDADE CARGA MÍNIMA 01(UM) PENTE DE 23/23 APOIO DA BASE EM PVC	UN	JOCAR OFFICE	50	98,00	4.900,00
081	6049 - PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES SCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, TINTA PERMANENTE RESISTENTE À ÁGUA	CX	JOCAR OFFICE	85	21,00	1.785,00
082	2264 - QUADRO LOUSA BRANCO P 90 X 60	UN	SOUZA	42	35,50	1.491,00
084	2078 - APAGADOR P/ QUADRO BRANCO REF. 150 RST CORPO PLÁSTICO ,COM FELTRO , DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO) X50MM(LARGURA) X 40MM (ALTURA) COM VARIAÇÃO DE +/- 5MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA E FRABICANTE.	UN	JOCAR OFFICE	178	4,20	747,60
086	2088 - CADERNO 10 X 1 120 FOLHAS	UN	FORONI	460	7,10	3.266,00
090	2093 - CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS	UN	FORONI	435	1,65	717,75
091	2094 - CADERNO DE MÚSICA ESPIRAL 40 FOLHA	UN	FORONI	230	3,90	897,00
092	2097 - CALCULADORA REF. C-205 10 DÍGITOS	UN	CASIO	40	22,00	880,00
093	2105 - CARTOLINA DUPLA FACE 50X66 CM CORES VARIADAS	UN	FORONI	550	0,38	209,00
095	2108 - CD RW (GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL) 700MB ,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	ELGIN	47	2,75	129,25
096	1615 - COLA BRANCA 1000GR	UN	LEO&LEO	317	8,80	2.789,60
097	2124 - COLEÇÃO GIZÃO DE CERA COLOR C/12 CORES 48G	UN	LEO&LEO	370	2,50	925,00
098	2125 - COLEÇÃO HIDROCOR G C/12 PEÇAS CONJUNTO DE CANETA HIDROCOR PILOT COM 12 CORES,TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA DE POLIESTER	UN	LEO&LEO	381	3,80	1.447,80

099	2136 - DVD VIRGEM C/ BOX PLÁSTICO COM 100 UNIDADES	UN	ELGIN	27	82,00	2.214,00
100	2159 - ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 107X36,1 - 1 CARREIRA - 4.000 ETIQ	CX	FORONI	16	64,00	1.024,00
102	2126 - LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES LÁPIS, DE COR , REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM , COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	LEO&LEO	255	3,50	892,50
103	2203 - LÁPIS MARCADOR PARA TECIDO	UN	LEO&LEO	52	3,95	205,40
105	2218 - PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA PACOTE C/400 FOLHAS	PC	FORONI	91	37,00	3.367,00
106	2160 - PAPEL E.V.A EMBORRACHADO 45 X 60MM	UN	FORONI	375	1,35	506,25
107	2223 - PAPEL ESPECIAL PESO 40 OF 9 TAM 215X315	RM	FORONI	198	11,00	2.178,00
112	2227 - PAPEL MICRO ONDULADO 50 X 80 CM	FLH	FORONI	230	2,60	598,00
113	2229 - PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 210 X 297 500 FOLHAS	RM	FORONI	172	25,00	4.300,00
115	2232 - PAPEL PAUTADO	RM	FORONI	113	36,00	4.068,00
116	5610 - PASTA ABA C/ELÁSTICO EM PAPELÃO FORMATO A4 (CORES VARIADAS) PARA DOCUMENTO , DIMENSÕES 210X297 MM TAMANHO OFÍCIO A4	UN	FORONI	460	1,25	575,00
117	5985 - PASTA ABA C/ELÁSTICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FORMATO A4 (CORES VARIADAS), PARA DIMENSÕES 210X297MM TAMANHO OFÍCIO A-4	UN	FORONI	810	1,25	1.012,50
118	5982 - PASTA CATALOGRÁFICA STDI COLCHETE 150 FOLHAS CAPA PRETA	UN	FORONI	50	15,00	750,00
119	5983 - PASTA CATALOGRÁFICA STDI COLCHETE 50 FOLHAS CAPA PRETA	UN	FORONI	50	9,50	475,00
120	2241 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO PLÁSTICA 20 MM	UN	FORONI	430	2,35	1.010,50
122	6043 - PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ FERRAGENS (CORES VARIADAS )	UN	FORONI	450	2,40	1.080,00
123	2252 - PINCEL ATÔMICO CAIXA C/12 CORES VARIADAS	CX	PILOT	35	19,00	665,00
124	6053 - PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, TINTA PERMANENTE RESISTENTE À ÁGUA	CX	PILOT	36	21,00	756,00
125	2253 - PINCEL CONDOR N.10	CX	PILOT	138	1,90	262,20
127	5552 - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 12	UN	PILOT	175	1,50	262,50
128	2256 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA TENSÃO: 127/220 V C.A. POTÊNCIA: 10-12 WATTS DIÂMETRO DO BASTÃO: 7,5 MM	UN	LEO&LEO	34	14,50	493,00
129	2257 - PLÁSTICO ADESIVO	M	LEO&LEO	210	2,00	420,00
130	2287 - QUADRO LOUSA BRANCO 1,30M X 2,20M	UN	LEO&LEO	34	124,00	4.216,00
131	2265 - QUADRO P/MURAL 90 X 120	UN	LEO&LEO	48	77,00	3.696,00
133	2278 - TINTA GAUCHE C/12 TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM CORES SORTIDAS	UN	ACRILEX	190	5,50	1.045,00
135	2081 - BASTÃO DE COLA QUENTE MÉDIO 11MM	UN	LEO&LEO	557	1,40	779,80
136	2082 - BATERIA PARA SONAR 9V	UN	PANASONIC	152	10,00	1.520,00
138	2302 - CARBONO DUPLA FACE ROXO CAIXA C/100 FOLHAS.	CX	LEO&LEO	26	35,00	910,00
139	2142 - ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 4X1 07MM PRETO	UN	FORONI	84	0,10	8,40
140	2143 - ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 4X1 09MM PRETO	UN	FORONI	84	0,11	9,24
143	2146 - ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 4X1 17MM PRETO	UN	FORONI	84	0,21	17,64
144	2147 - ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 4X1 20MM PRETO	UN	FORONI	84	0,25	21,00
145	2148 - ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 4X1 23MM PRETO	UN	FORONI	84	0,49	41,16
146	2149 - ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 4X1 25MM PRETO	UN	FORONI	74	0,25	18,50
147	2150 - ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 4X1 29MM PRETO	UN	FORONI	74	0,31	22,94
148	2191 - GRAMPO 23/13 CAP. 120 FOLHAS C/ 1000 UND	CX	LEO&LEO	155	5,50	852,50
149	2197 - ISOPOR 10 MM	FLH	ISOPLAST	96	2,20	211,20
150	2198 - ISOPOR 15 MM	FLH	ISOPLAST	96	2,50	240,00
151	5607 - ISOPOR EM PLACA 20MM	UN	ISOPLAST	170	3,10	527,00
154	2221 - PAPEL CONTACT	M	FORONI	215	1,62	348,30
156	2249 - PILHA ALC. AAA C/ 756362	CX	PANASONIC	435	45,00	19.575,00
157	2255 - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	UN	LEO&LEO	170	1,99	338,30
158	"5989 - PISTOLA PARA COLA QUENTE MÉDIA MINI PISTOLA DE COLA QUENTE A MINI PISTOLA DE COLA QUENTE WESTERN É IDEAL PARA USO EM COLAGEM DE ARTESANATOS, MAQUETES E MINIATURAS. ALIMENTAÇÃO: 110/220V (BIVOLT) POTÊNCIA: 40W BASTÃO: 1/2" (GROSSO) "	UN	LEO&LEO	35	19,20	672,00
159	2258 - PORTA CARIMBO COMPOSIÇÃO/MATERIAL POLIESTIRENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 8X10,5X20CM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG)166G	UN	PILOT	13	16,00	208,00
160	2266 - QUADRO P/MURAL M 45 X 60	UN	LEO&LEO	25	27,00	675,00
161	2269 - REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS 40ML TINTA ATX LÍQUIDO • COR: AZUL • CONTÉM: 40 ML	UN	PILOT	107	3,60	385,20
162	2205 - LÁPIS P/RETROPROJETOR AZUL 2,0 MM	UN	PILOT	160	1,65	264,00
163	2215 - MASSA P/MODELAR 180G C/12 CORES SUPER MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA , EM CONTATO PROLONGADO COM O AR , ENDURECE E VIRA ESCULTURA	UN	LEO&LEO	315	3,90	1.228,50
164	11736 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA TAMANHO A4	UN	FORONI	100	1,80	180,00
165	2238 - PASTA CATÁLOGO STDI COLCHETE	UN	FORONI	200	8,80	1.760,00
166	2259 - PORTA DUREX PEQUENO	UN	LEO&LEO	17	7,85	133,45
<b>Total (R\$):</b>						<b>243.009,85</b>

**RUTH ATACAREJO EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – CNPJ: 29.143.973/0001-61**

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit R\$	Vr total R\$
013	2113 - CLIPS 1/0 CAIXA COM 100	CX	acc	281	R\$ 1,89	531,09
014	2114 - CLIPS 2/0 CAIXA COM 100 UND EM AÇO NIQUELADO	CX	acc	320	R\$ 1,89	604,80
015	2116 - CLIPS 6/0 CAIXA C/50	CX	acc	390	R\$ 1,89	737,10
016	2117 - COLA EM BASTÃO 40 GR EM TUBO PLÁSTICO , BASE GIRATÓRIA , NÃO TÓXICA.	UN	leoeleo	270	R\$ 1,89	510,30
057	2242 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO TAM. OFÍCIO	UN	polibras	1.605	R\$ 1,30	2.086,50
058	2244 - PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁST. TRIPLEX 275G COM DIMENSÕES 360 X 240 MM	UN	polibras	230	R\$ 1,89	434,70
089	5534 - CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4 CAPA DURA COM 48 FOLHAS , DIMENSÕES 209X147 MM	UN	terra do sol	157	R\$ 1,65	259,05
<b>Total (R\$):</b>						<b>5.163,54</b>

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

**VALIDADE DA ATA.**

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

**REVISÃO E CANCELAMENTO.**

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:**

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

**DAS PENALIDADES.**

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

**CONDIÇÕES GERAIS.**

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**Apodi RN, 13 de julho de 2021.**

**ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO**

Prefeito Municipal - Pelo Órgão Executor.

**ITAMARA ISIS SILVEIRA DE SENA**

Secretária Municipal De Desenvolvimento E Assistência Social - Pela Contratante

**LUIS SABINO DA COSTA NETO**

Secretária Municipal De Saúde - Pela Contratante

Ruth Atacarejo EIRELLI – EPP

CNPJ: 29.143.973/0001-61.

Rep. Legal: **ADRIANO CARVALHO ALVES**,

CPF: 089.018.634-05. Fornecedor 1

E & A Comercio E Construção LTDA – ME,  
CNPJ: 16.859.386/0001-21  
Rep. Legal:  
**ANTONIO FRANCISCO TÔRRES FILHO,**  
CPF: 700.434.174-77.– Fornecedor 4

**Publicado por:**  
Antonio Francisco de Oliveira  
**Código Identificador:**6E675C4C

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021  
PROCESSO Nº 1.458/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 13 dias do mês de julho de 2021, o Município de Bom Jesus, por intermédio da Prefeitura municipal, com sede na Rua Manoel Andrade, 12 – Centro – Bom Jesus/RN - CEP: 59.270-000, inscrito no CNPJ sob o nº 08.002.404/0001-26, neste ato representado por seu Secretário Municipal de Educação, o Sr. David Franciole de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o nº 089.090.514-26, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Raimundo Cavalcante nº 66, Centro - Bom Jesus/RN;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto nº 7.892, de 2013; do Decreto Municipal nº 005, de 2012; do Decreto nº 3.555, de 2000; do Decreto nº 5.450, de 2005; do Decreto nº 3.722, de 2001; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 010/2021, conforme Ata publicada e homologada pelo Prefeito Municipal;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa A V DE LIMA BELARMINO, inscrita no CNPJ sob o nº 37.384.577/0001-54, com sede na Avenida Buenaventura nº 309, – Lagoa Azul – Natal/RN, CEP: 59.139.290, neste ato representada pela Sra. Alicia Vitória de Lima Belarmino, portadora da Cédula de Identidade nº 003.274.241 e CPF nº 110.886.104-04, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço para eventual e futura Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Bom Jesus/RN, conforme especificações abaixo:

**Empresa: A V DE LIMA BELARMINO**

**CNPJ: 37.384.577/0001-54**

**Valor Total do Itens: R\$929.184,00 (novecentos e vinte e nove mil, cento e oitenta e quatro reais).**

LOTE 3 - CARNES E FRIOS						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebida láctea sabor morango - produto obtido pela fermentação do leite em condições de pH e temperatura controlados e inoculados com microrganismos selecionados, podendo ser adicionado de frutas. Deve possuir aspecto homogêneo e espesso, corrosa e aroma natural de morango. O produto deve ser constituído de água, açúcar, soro de leite, leite em pó desnatado e deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Pacote de 1 litro.	LITRO	20.000	BABIGUT	R\$2,90	R\$58.000,00
2	Carne Bovina Acém ou Músculo - congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega e nº do registro. Deverá ter registro no SIF, SIE ou SIM.	KG	4.000	ALIMENT	R\$25,97	R\$103.880,00
3	Carne Bovina Moída de primeira qualidade, congelada, com no máximo 3% de água, até 10% de gordura, com aspecto inerente a carne bovina conforme a legislação da ANVISA, deverá ter registro no SIF, SIE ou SIM. Embalagem primária: Pacote plástico atóxico, transparente, resistente com peso de 1 quilograma. A validade do produto deverá ser de no mínimo três meses a partir da data de entrega.	KG	5.000	BOI BRASIL	R\$21,99	R\$109.950,00
4	Carne bovina de primeira qualidade, tipo sem osso - congelada. A carne deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de gordura e aponeurose, sem cartilagens e manchas esverdeadas; livres de parasitas e de qualquer substância contaminante, que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. A carne deverá ser embalada em sacos plásticos transparente com 1 kg e fatiada em bifes, resistente, atóxico de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, deverá ter registro no SIF, SIE ou SIM.	KG	4.000	ALIMENT	R\$31,00	R\$124.000,00
5	Carne de charque - pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina de 1ª, salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, deverá ter registro no SIF, SIE ou SIM.	KG	3.000	CHARQUE LS	R\$25,99	R\$77.970,00
6	Carne de Sol 1ª qualidade (Alcatra) - com cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em saco plástico atóxico. Deverá ter registro no SIF, SIE ou SIM.	KG	1.200	ALIMENTI	R\$35,00	R\$42.000,00
7	Filé de peito de frango sem ossos e sem tempero. Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, em fatias com cerca de 200g cada, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado.	KG	6.000	GUIBOM	R\$14,20	R\$85.200,00